
Pozvánka na odborný vzdělávací kurz:

Fyzioterapie u osob 
s roztroušenou sklerózou
(odborný kurz však může být přínosný také pro ergoterapeuty a lékaře)

Pořádaný spolkem MS rehab z.s. a odborně zaštítěný Centrem pro 
demyelinizační onemocnění, Neurologické kliniky 1. LF UK a VFN v Praze

Délka kurzu 4 dny  |  Termíny školení: 
14. – 15. 11. 2024 (Praha) a 3. – 4. 4. 2025 (Poděbrady)

Cena za každou ze dvou částí kurzu 2.500 Kč (celkem 5.000 Kč)

Mezi přednášejícími se můžete těšit na odborníky z oboru:

• prof. MUDr. Eva Kubala Havrdová, CSc.

• doc. MUDr. Jana Preiningerová Lízrová, PhD.

• MUDr. Ivana Kovářová

• as. MUDr. Martina Hoskovcová, PhD.

• Mgr. Klára Novotná, PhD.

• Mgr. Lucie Suchá

• Mgr. Ota Gál, PhD.

• Renáta Malinová

 ...a další

Zájemci se mohou již nyní hlásit na e-mail předsedkyni spolku MS rehab z.s. 
Lucii Suché: lucka.sucha@email.cz (později bude spuštěna registrace na webu 
1. lékařské fakulty UK, o které budeme předběžné zájemce včas informovat)

V rámci odborného kurzu se můžete těšit na tyto přednášky:

• Základní informace o RS, typy RS, 
biologická léčba

• Klinické projevy symptomů RS

• lnterprofesní péče o pacienty s RS 
úprava životního stylu

• Guidelines a aktuální rehabilitační trendy

• Zátěžové vyšetření a bezpečné nastavení 
intenzity tréninku

• Terapie únavy

• Neuropsychiatrické aspekty RS 
(deprese, poruchy kognice .. )

• Spastická paréza 
a možnosti jejího ovlivnění

• Poruchy vylučování

• Ergoterapie a kompenzační 
pomůcky

• Psychoterapeutická péče 
o osoby s RS

• Strava a RS

• Funkční poruchy chůze

 ...a další

Součástí budou také praktické workshopy: Terapie poruch chůze, Terapie 
poruch pánevního dna, Aerobní a posilovací trénink, Vnímání těla, Sebepéče 
terapeuta a práce se stresem, Fyzioterapie poruch stability

https://www.msrehab.cz

